1

北京国枫律师事务所

关于浙江大华技术股份有限公司

2019 年第一次临时股东大会的法律意见书

国枫律股字[2019] A0342 号

致：浙江大华技术股份有限公司（贵公司）

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证

券法》”）、中国证券监督管理委员会发布的《上市公司股东大会规则》（以下简称

“《股东大会规则》”）、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》（以下简称“《从

业办法》”）及贵公司章程（以下简称“《公司章程》”）等有关规定，本所指派律

师出席贵公司 2019 年第一次临时股东大会（以下简称“本次会议”），并出具本

法律意见书。

本所律师已经按照《股东大会规则》的要求对贵公司本次会议的真实性、合

法性进行查验并发表法律意见；本法律意见书中不存在虚假记载、误导性陈述及

重大遗漏。

本法律意见书仅供贵公司本次会议之目的使用，不得被任何人用于其他任何

目的。本所律师同意将本法律意见书随贵公司本次会议决议一起予以公告。

根据《证券法》第二十条第二款、《股东大会规则》第五条、《从业办法》的

相关要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，本所律师

对贵公司提供的有关文件和有关事项进行了核查和验证，现出具法律意见如下：

一、本次会议的召集、召开程序

（一）本次会议的召集

 2

经查验，本次会议由贵公司第六届董事会第二十二次会议决定召开并由董事

会召集。贵公司董事会于2019年5月18日在《证券时报》、深圳证券交易所网站

（http://www.szse.cn）、巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）公开发布了

《浙江大华技术股份有限公司关于召开2019年第一次临时股东大会的通知》，该

通知载明了本次会议现场会议召开的时间、地点，网络投票的时间及具体操作流

程，股东有权亲自或委托代理人出席股东大会并行使表决权，有权出席本次会议

股东的股权登记日及登记办法、联系地址、联系人等事项，同时列明了本次会议

的审议事项并对有关议案的内容进行了充分披露。

（二）本次会议的召开

贵公司本次会议以现场投票表决和网络投票表决相结合的方式召开。

本次会议的现场会议于2019年6月5日在浙江省杭州市滨江区滨安路1199号

公司会议室如期召开，由贵公司董事长傅利泉先生主持。本次会议通过深圳证券

交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2019年6月5日上午9:30-11:30，下午

1:00-3:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2019

年6月4日下午3:00至2019年6月5日下午3:00的任意时间。

经查验，贵公司本次会议召开的时间、地点、方式及会议内容与会议通知所

载明的相关内容一致。

综上所述，贵公司本次会议的通知和召集、召开程序符合有关法律法规、规

范性文件及《公司章程》的规定。

二、本次会议的召集人和出席会议人员的资格

本次会议的召集人为贵公司董事会，符合法律法规、规范性文件及《公司章

程》规定的召集人的资格。

 3

根据出席本次会议现场会议股东的签名、授权委托书、相关股东身份证明文

件、深圳证券信息有限公司反馈的现场及网络投票统计结果、截至本次会议股权

登记日的股东名册并经贵公司及本所律师查验确认，本次会议通过现场和网络投

票的股东（股东代理人）合计36人，代表股份1,447,460,343股，占贵公司股份总

数的48.2877%。除贵公司股东（股东代理人）外，出席本次会议的人员还有贵公

司部分董事、监事、高级管理人员及本所经办律师。

经查验，上述出席本次会议现场会议人员的资格符合有关法律法规、规范性

文件和《公司章程》的规定，合法有效；上述参加网络投票的股东的资格已由深

圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行认证。

三、本次会议的表决程序和表决结果

经查验，本次会议审议及表决的事项为贵公司已公告的会议通知中所列明的

全部议案。本次会议经逐项审议，依照《公司章程》所规定的表决程序，表决了

以下议案：

1．审议通过了《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对282,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0195%；弃权

1,329,896股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0919%。

2．逐项审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》

2.01 发行证券的种类

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对282,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0195%；弃权

1,329,896股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0919%。

2.02 发行规模

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

 4

2.03 票面金额和发行价格

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.04 发行方式和发行对象

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.05 债券期限

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.06 债券利率

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.07 利息支付

表决结果：同意1,445,853,647股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8890%；反对73,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0051%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.08 担保事项

表决结果：同意1,445,846,747股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8885%；反对80,500股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0056%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.09 转股期

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.10 转股价格的确定

 5

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.11 转股价格的调整及计算方式

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.12 转股价格向下修正条款

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.13 转股股数确定方式以及转股时不足一股金额的处理方法

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.14 赎回条款

表决结果：同意1,445,853,647股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8890%；反对73,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0051%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.15 回售条款

表决结果：同意1,445,853,647股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8890%；反对73,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0051%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.16 转股年度有关股利的归属

表决结果：同意1,445,853,647股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8890%；反对73,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0051%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.17 向原股东配售的安排

表决结果：同意1,445,853,647股，占出席会议有效表决权股份总数的

 6

99.8890%；反对73,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0051%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.18 债券持有人会议相关事项

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

2.19 本次募集资金用途

表决结果：同意1,446,051,047股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.9026%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,329,896股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0919%。

2.20 募集资金存管

表决结果：同意1,446,051,047股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.9026%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,329,896股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0919%。

2.21 本次决议的有效期

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对282,600股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0195%；弃权

1,329,896股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0919%。

3．审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券预案的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

4．审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券募集资金运用可行性分

析研究报告的议案》

表决结果：同意1,445,848,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8887%；反对78,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0054%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

5．审议通过了《关于公司无需编制前次募集资金使用情况报告的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

 7

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

6．审议通过了《关于制定公司〈可转换公司债券持有人会议规则〉的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

7．审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券摊薄即期回报对公司主

要财务指标的影响及公司采取措施以及相关承诺的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

8．审议通过了《关于提请公司股东大会授权公司董事会全权办理公司公开

发行可转换公司债券具体事宜的议案》

表决结果：同意1,445,847,847股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,400股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

9．审议通过了《关于公司未来三年股东回报规划（2019年-2021年）的议案》

表决结果：同意1,444,763,084股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8137%；反对138,000股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0095%；弃权

2,559,259股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1768%。

10．审议通过了《关于调整为子公司提供担保的议案》

表决结果：同意279,570,771股，占出席会议非关联股东有效表决权股份总数

的95.0547%；反对13,011,783股，占出席会议非关联股东有效表决权股份总数的

4.4240%；弃权1,533,096股，占出席会议非关联股东有效表决权股份总数的

0.5213%。关联股东傅利泉先生、陈爱玲女士回避表决。

11．审议通过了《关于变更公司经营范围及修订〈公司章程〉的议案》

表决结果：同意1,445,848,047股，占出席会议有效表决权股份总数的

99.8886%；反对79,200股，占出席会议有效表决权股份总数的0.0055%；弃权

1,533,096股，占出席会议有效表决权股份总数的0.1059%。

 8

本所律师、现场推举的两名股东代表与监事代表共同负责计票、监票。现场

会议表决票当场清点，经与网络投票表决结果合并统计确定最终表决结果后予以

公布。其中，贵公司对相关议案的中小投资者表决情况单独计票并单独披露表决

结果。

经查验：

1、前述第1项至第4项，第6项至第9项，第11项议案由出席本次会议股东（股

东代理人）所持有效表决权的三分之二以上通过。

2、前述第5项议案由出席本次会议股东（股东代理人）所持有效表决权的过

半数通过。

3、前述第10项议案由出席本次会议的非关联股东（股东代理人）所持有效

表决权的三分之二以上通过。

综上所述，本次会议的表决程序和表决结果符合法律法规、规范性文件及《公

司章程》的规定，合法有效。

四、结论性意见

综上所述，本所律师认为，贵公司本次会议的通知和召集、召开程序符合法

律、行政法规、《股东大会规则》及《公司章程》的规定，本次会议的召集人和

出席会议人员的资格以及本次会议的表决程序和表决结果均合法有效。

本法律意见书一式叁份。

 9

（此页无正文，为《北京国枫律师事务所关于浙江大华技术股份有限公司2019

年第一次临时股东大会的法律意见书》的签署页）

                                   负 责 人

张利国

北京国枫律师事务所           经办律师

                                            臧 欣

                                                  成 威

                                                    2019 年 6 月 5 日